The biggest obstacle to achieving their goal
was the existence of the Ukrainian language, which they did not recognize as an independent
language, but called the Polish language.

The Poles tried to eliminate the usage of the Ukrainian language in all spheres of life
in Eastern Galicia. The courts were no exception.

10 Галицький сойм. Діло. 1908. 24 (11) вересня. Ч. 214. С. 2–3.